
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 06 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DI LAVORI PUBBLICI 
2012/2014 ED ELENCO ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012 

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTISETTE del mese di APRILE alle ore 18,30 nella 
solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X  
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE X  
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE X  
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE  X 
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  
10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  

 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DI LAVORI PUBBLICI 
2012/2014 ED ELENCO ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012 

 
A relazione del Sindaco: 

 
L’Amministrazione Comunale deve predisporre la programmazione triennale dei lavori pubblici, 

ai sensi delle vigenti disposizioni, indicando il settore di intervento, il costo e le fonti di 
finanziamento, l’ordine di priorità ed i tempi di attuazione come previsto dall’art. 128 del D.Lvo 
12/04/2006 n. 163;  

La Giunta Comunale ha disposto per l’approvazione del Consiglio Comunale il Piano Triennale 
2012/2014 dei lavori pubblici, che ad oggi è negativo; 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sentita la relazione del Sindaco; 
Viste le proposte di  programma annuale e pluriennale delle opere pubbliche, approvate 
dalla Giunta Comunale, con deliberazione n. 52 del 10.10.2011  pubblicata per  giorni 60 
all’Albo Pretorio comunale; 
Dato atto che non ci sono interventi previsti nel suddetto programma; 
Viste le leggi regionali n. 56/77, 17/82 e 18/84, in materia di finanziamenti regionali per le 
opere pubbliche; 
Visto il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti in data 09/06/2005;  
Dato atto che il programma triennale dei LL.PP., di cui all’art. 128 del D.Lvo 12/04/2006 n. 
163 è stato redatto in conformità all’art. 1 del predetto Decreto Ministeriale;   
Ritenuto opportuno procedere agli adempimenti di competenza; 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dai Responsabili dei Servizi,  ai sensi 
dell’art. 49, I comma,  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Con votazione, 

• Presenti: 9 
• Favorevoli: 9 
• Contrari: 0 
• Astenuti: 0 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il programma annuale 2012 e triennale 2012/2014  delle opere 

pubbliche, per come approvato dalla Giunta Comunale, con deliberazione n. 52 del 
10.10.2011. 
 

2. Di dare atto che il suddetto programma triennale dei LL.PP., di cui all’art. 128 del 
D.Lvo 12/04/2006 n. 163  e s.m.i., è stato redatto in conformità all’art. 1 del Decreto 
Ministero Infrastrutture e Trasporti in data 09/06/2005. 
 

 
 
 
 



 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal  08/05/2012                                al         23/05/2012                             come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì  08/05/2012                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                   f.to   MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


